
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 901/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 21 tháng 7 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn kết dƣ sử dụng đất còn lại chƣa phân bổ 

từ các năm trƣớc chuyển sang năm 2023 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của HĐND thị xã 

về việc bố trí nguồn kết dư sử dụng đất còn lại chưa phân bổ từ các năm trước 

chuyển sang năm 2023; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã tại Tờ trình số 

308/TTr-TCKH ngày 18 tháng 7 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trích ngân sách thị xã số tiền 16.000.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Mười sáu tỷ đồng) từ nguồn nguồn kết dƣ sử dụng đất còn lại chƣa phân bổ từ 

các năm trƣớc chuyển sang năm 2023; phân bổ cho Ban QLDA đầu tƣ xây dựng 

khu vực thị xã Hƣơng Trà, UBND các phƣờng, xã: Tứ Hạ, Hƣơng Vân, Hƣơng 

Chữ, Bình Thành, Bình Tiến để đầu tƣ xây dựng xây dựng các công trình, chi 

tiết nhƣ sau: 

Đơn vị: Triệu đồng. 

Stt Danh mục công trình TMĐT 

Vốn bố 

trí đến 

nay 

Số kinh 

phí thông 

báo đợt 

này 

Chủ đầu tƣ 

1 
Chƣơng trình phát triển đô 

thị thị xã 
19.950 13.876 3.750 

  

1.1 
Công trình chuyển tiếp các 

năm trƣớc sang năm 2023 
19.950 9.676 3.150 

  

- 
Nâng cấp mở rộng đƣờng nối 

QL1A - chợ Văn Xá 
9.500 4.876 350 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

(NS thị xã 60%)  

- 

Nâng cấp mở rộng tuyến 

đƣờng Khe Trái đoạn qua 

trung tâm phƣờng Hƣơng Vân 

5.500 2.100 1.600 

UBND phƣờng 

Hƣơng Vân (thị 

xã hỗ trợ 80%) 

- 

Nâng cấp mở rộng đƣờng trục 

xã Hƣơng Phong (đoạn từ 

Thanh Phƣớc - Vân Quật 

Thƣợng) giai đoạn 2 

4.950 2.700 1.200 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   



1.2 
Công trình chuyển tiếp năm 

2022 sang năm 2023 
4.200 4.200 600 

  

- 
Đƣờng quy hoạch D5, chợ Tứ 

Hạ 
5.176 4.200 600 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

2 

Tăng cƣờng cơ sở vật chất 

trƣờng học đảm bảo trƣờng 

đạt chuẩn quốc gia 

13.937 4.200 3.200 

  

* 
Công trình chuyển tiếp năm 

2022 sang năm 2023 
13.937 4.200 3.200 

  

 - 
Trƣờng MN Hƣơng Vân (cơ 

sở Lại Bằng) 
6.900 2.000 1.900 

 UBND phƣờng 

Hƣơng Vân (thị 

xã hỗ trợ 60%)  

 - Trƣờng THCS Hà Thế Hạnh 7.037 2.200 1.300 

 UBND phƣờng 

Tứ Hạ (thị xã hỗ 

trợ 60%)  

3 

Đầu tƣ phát triển CN-TTCN 

(Đầu tƣ hạ tầng các cụm 

công nghiệp trên địa bàn thị 

xã… 

6.500 4.000 1.200 

  

- 
Đƣờng quy hoạch số 4 - Cụm 

công nghiệp Tứ Hạ  
6.500 4.000 1.200 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

4 
 Kinh phí đối ứng thực hiện 

các Chƣơng trình MTQG 
30.718 15.038 6.450 

  

 - Trƣờng MN Bình Điền 4.883 2.500 1.650 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

 - Trƣờng TH Bình Điền 5.222 3.000 1.450 

 - Nhà văn hoá xã Bình Thành 4.667 3.000 1.000 

 - Trƣờng MN Bình Thành 4.889 1.500 500 

 - 
Trƣờng TH&THCS Lê Quang 

Bính 
7.556 2.286 1.600 

 - 

San lấp mặt bằng hạ tầng kỹ 

thuật khu dân cƣ thôn 5 - Bình 

Tiến 

1.750 1.596 100 

 - 

Nâng cấp, sửa chữa hệ thống 

cấp nƣớc sinh hoạt thôn Bồ 

Hòn 

802 719 50 
UBND xã Bình 

Thành 

 - 
 Đƣờng giao thông thôn 5, xã 

Bình Tiến 
949 437 100 

UBND xã Bình 

Tiến 

5 
Các chƣơng trình, đề án, dự 

án khác 
1.500 - 1.400 

  

- 
Xây dựng cổng tƣờng rào, sân 

vƣờn Trƣờng MN Hƣơng Chữ 
1.500 - 1.400 

UBND phƣờng 

Hƣơng Chữ 

  Tổng Cộng 77.781 37.114 16.000   

Điều 2. Giao trách nhiệm Phòng Tài chính - Kế hoạch thông báo cấp kinh 

phí cho các đơn vị. 



Giám đốc Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà; Chủ 

tịch UBND các phƣờng, xã: Tứ Hạ, Hƣơng Vân, Hƣơng Chữ, Bình Thành, Bình 

Tiến chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng vốn đúng mục đích, đúng quy định hiện 

hành.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trƣởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nƣớc Hƣơng Trà; Giám đốc Ban 

QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà; Chủ tịch UBND các phƣờng, 

xã: Tứ Hạ, Hƣơng Vân, Hƣơng Chữ, Bình Thành, Bình Tiến và Thủ trƣởng các 

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN     

- Nhƣ điều 4;            CHỦ TỊCH                        
- CT và các PCT UBND thị xã; 

- VP: LĐ và CVKT: 

- Lƣu: VT, TCKH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHÒNG TÀI CHÍNH - KH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 308/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 18 tháng 7 năm 2023 

TỜ TRÌNH 

Về việc phân bổ kinh phí từ nguồn kết dƣ sử dụng đất còn lại chƣa phân bổ 

từ các năm trƣớc chuyển sang năm 2023 

Kính gửi: UBND thị xã Hƣơng Trà. 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 124/NQ-HĐND ngày 06/7/2023 của HĐND thị xã 

về việc bố trí nguồn kết dư sử dụng đất còn lại chưa phân bổ từ các năm trước 

chuyển sang năm 2023; 

Phòng Tài chính – Kế hoạch kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà phân 

bổ kinh phí với số 16.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười sáu tỷ đồng) từ nguồn 

nguồn kết dƣ sử dụng đất còn lại chƣa phân bổ từ các năm trƣớc chuyển sang 

năm 2023; phân bổ cho Ban QLDA đầu tƣ xây dựng khu vực thị xã Hƣơng Trà, 

UBND các phƣờng, xã: Tứ Hạ, Hƣơng Vân, Hƣơng Chữ, Bình Thành, Bình 

Tiến để đầu tƣ xây dựng xây dựng các công trình, chi tiết nhƣ sau: 

Đơn vị: Triệu đồng. 

Stt Danh mục công trình TMĐT 

Vốn bố 

trí đến 

nay 

Số kinh 

phí thông 

báo đợt 

này 

Chủ đầu tƣ 

1 
Chƣơng trình phát triển đô 

thị thị xã 
19.950 13.876 3.750 

  

1.1 
Công trình chuyển tiếp các 

năm trƣớc sang năm 2023 
19.950 9.676 3.150 

  

- 
Nâng cấp mở rộng đƣờng nối 

QL1A - chợ Văn Xá 
9.500 4.876 350 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

(NS thị xã 60%)  

- 

Nâng cấp mở rộng tuyến 

đƣờng Khe Trái đoạn qua 

trung tâm phƣờng Hƣơng Vân 

5.500 2.100 1.600 

UBND phƣờng 

Hƣơng Vân (thị 

xã hỗ trợ 80%) 

- 

Nâng cấp mở rộng đƣờng trục 

xã Hƣơng Phong (đoạn từ 

Thanh Phƣớc - Vân Quật 

Thƣợng) giai đoạn 2 

4.950 2.700 1.200 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

1.2 
Công trình chuyển tiếp năm 

2022 sang năm 2023 
4.200 4.200 600 

  



- 
Đƣờng quy hoạch D5, chợ Tứ 

Hạ 
5.176 4.200 600 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

2 

Tăng cƣờng cơ sở vật chất 

trƣờng học đảm bảo trƣờng 

đạt chuẩn quốc gia 

13.937 4.200 3.200 

  

* 
Công trình chuyển tiếp năm 

2022 sang năm 2023 
13.937 4.200 3.200 

  

 - 
Trƣờng MN Hƣơng Vân (cơ 

sở Lại Bằng) 
6.900 2.000 1.900 

 UBND phƣờng 

Hƣơng Vân (thị 

xã hỗ trợ 60%)  

 - Trƣờng THCS Hà Thế Hạnh 7.037 2.200 1.300 

 UBND phƣờng 

Tứ Hạ (thị xã hỗ 

trợ 60%)  

3 

Đầu tƣ phát triển CN-TTCN 

(Đầu tƣ hạ tầng các cụm 

công nghiệp trên địa bàn thị 

xã… 

6.500 4.000 1.200 

  

- 
Đƣờng quy hoạch số 4 - Cụm 

công nghiệp Tứ Hạ  
6.500 4.000 1.200 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

4 
 Kinh phí đối ứng thực hiện 

các Chƣơng trình MTQG 
30.718 15.038 6.450 

  

 - Trƣờng MN Bình Điền 4.883 2.500 1.650 

 Ban QLDA 

ĐTXD khu vực 

thị xã Hƣơng Trà   

 - Trƣờng TH Bình Điền 5.222 3.000 1.450 

 - Nhà văn hoá xã Bình Thành 4.667 3.000 1.000 

 - Trƣờng MN Bình Thành 4.889 1.500 500 

 - 
Trƣờng TH&THCS Lê Quang 

Bính 
7.556 2.286 1.600 

 - 

San lấp mặt bằng hạ tầng kỹ 

thuật khu dân cƣ thôn 5 - Bình 

Tiến 

1.750 1.596 100 

 - 

Nâng cấp, sửa chữa hệ thống 

cấp nƣớc sinh hoạt thôn Bồ 

Hòn 

802 719 50 
UBND xã Bình 

Thành 

 - 
 Đƣờng giao thông thôn 5, xã 

Bình Tiến 
949 437 100 

UBND xã Bình 

Tiến 

5 
Các chƣơng trình, đề án, dự 

án khác 
1.500 - 1.400 

  

- 
Xây dựng cổng tƣờng rào, sân 

vƣờn Trƣờng MN Hƣơng Chữ 
1.500 - 1.400 

UBND phƣờng 

Hƣơng Chữ 

  Tổng Cộng 77.781 37.114 16.000   

Kính đề nghị UBND thị xã Hƣơng Trà xem xét, thống nhất./. 

Nơi nhận:                        TRƢỞNG PHÒNG 
- Nhƣ trên;  

- Lƣu: VT. 

 


		2023-07-24T08:48:23+0700




